
2. DÚ Z KG1
koláče s faktoriálem a dominem

Pøíklad nultý { [3b]

Za 1 bod: Jaká je první nenulová cifra (měřeno od desetinné čárky) v čísle 100! ?

Za další bod: Uměli byste vymyslet postup (program), který v rozumném čase spočítá pro zadané
číslo, jaká je první nenulová cifra faktoriálu tohoto čísla?

Za poslední bod: Vymyslete rychlé řešení pro předchozí úlohu.

Pøíklad první { [3b]

Mějme šachovnici 3 × n. Kolika způsoby ji můžeme vydláždit dominovými kostkami (tedy nero-
zlišitelnými kostkami 2×1)? Vyjádřete jako co nejjednodušší funkci n (suma se tam objevit může).
Poznámka: Příklad souvisí s cvičením, pouze to cvičení ještě neproběhlo. Řešitelný je i bez
jakýchkoli budoucích znalostí.

Pøiklad druhý { [2b]

Kolik existuje přirozených čísel menšich než 100, která nejsou dělitelná žádným jiným čtvercem
(druhou mocninou přirozeného čísla), než 1?


